
 

Comune di Marcaria 
Provincia di Mantova   

Il Sindaco
 

 

ORDINANZA N. 6 DEL 17/04/2025 
 
OGGETTO: 
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE CHIUSURA IMMEDIATA DI VIA GIARE 
DALL’INTERSENZIONE CON VIA REDONDESCO ALL’INTERSEZIONE CON VIA 
TARTARO PER CONDIZIONE DI PERICOLO A SEGUITO DELLA CADUTA DI 
ALBERI E PALI DELLA LUCE. 
 

 
 
                                                                                                                    

IL VICE SINDACO 
 

In qualità di autorità di Pubblica Sicurezza 
 
PREMESSO CHE a causa dell’evento caduta alberi e pali della luce verificatosi nella notte tra il 
16/4/2025 e il 17/4/2025 in Via Giare Frazione di Casatico, vi è una condizione di pericolo; 
 
VISTA la comunicazione mail da parte di E-distribuzione delle ore 8.18 del 17/4/2025 che segnala 
la condizione di pericolo evidenziata anche dai VV.FF intervenuti sul posto e l’impossibilità di 
procedere alla disalimentazione in sicurezza dell’impianto per consentire la rimozione della pianta 
e la riparazione della linea elettrica, a causa delle condizioni meteo avverse;  
 
CONSIDERATA l’impossibilità di transitare su Via Giare per le evidenti difficoltà derivate dalla 
situazione di pericolo che si è creata; 
 
RITENUTO che tale situazione possa pregiudicare la sicurezza e l’incolumità pubblica; 
 
VISTI il comma 4 dell'art. 6 e il comma dell'art. 7 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285; 
 
VISTO l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
 
VISTO l'articolo 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA IMMEDIATA DI VIA GIARE DALL’INTERSENZIONE CON VIA 
REDONDESCO ALL’INTERSEZIONE CON VIA TARTARO- PER CONDIZIONE DI 
PERICOLO A SEGUITO DELLA CADUTA DI ALBERI E PALI DELLA LUCE. 



 

Comune di Marcaria 
Provincia di Mantova   

Il Sindaco
 

 
DISPONE 

 
che gli ingressi delle strade suddette vengano all’uopo sbarrati e transennati a cura 
dell’ufficio Tecnico – e vengano apposti i prescritti segnali stradali. 
Non appena sarà possibile un intervento di ripristino delle condizioni di sicurezza la presente 
Ordinanza cesserà i propri effetti. 
  
La presente Ordinanza sia trasmessa: 
Signor Prefetto di Mantova 
Comando stazione Carabinieri di Marcaria  
Pubblicata all’albo Pretorio del Comune di Marcaria 
 
Gli agenti delle forze dell’ordine sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
Le violazioni delle disposizioni contenute nella presente ordinanza, saranno punite ai sensi di 
Legge. 
Informa che avverso la presente Ordinanza può essere proposto ricorso avanti al TAR ai sensi del 
D. Lgs. n. 104/2010 entro il termine di giorni 60(sessanta) dalla pubblicazione della presente 
ordinanza oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 
120 (centoventi) dalla medesima data ai sensi del DP n. 1199/1971.  
 
Dalla residenza municipale, lì 17/4/2025 

            
Il Vice Sindaco  

        Anghinoni Gabriele  
                                      
 

 
 
 
 
 
 


